
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne  

25. 3. 2015 v kanceláři Obecního úřadu od 18.00 hodin. 

 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva 

 Omluven:  1 člen zastupitelstva 

Program: 1) Zahájení 

                  2) Schválení rozpočtu na rok 2015 

                  3) Nákup účetního programu 

                  4) Informace k dotačním programům 

                  5) Různé 

                  6) Diskuse a závěr 

1) Zahájení 

Starosta pan Josef Havránek přivítal přítomné, přečetl program jednání, navrhl 

zapisovatelkou Květoslavu Krupičkovou a ověřovateli pana Jiřího Kubelu a Ottu Malého a 

vyzval zastupitele k hlasování o schválení. 

Výsledek hlasování: Pro….......6………….              Proti………..0…………               Zdržel se………0……. 

2) Schválení rozpočtu na rok 2015  

Návrh rozpočtu Obce Vitiněves byl vyvěšen na úřední desce po dobu 15ti dnů a to od 5. 3.  

do 22. 3. 2015. Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu týkající se příjmu a výdajů 

tak, že přečetl jednotlivé paragrafy. Po přečtení navrženého rozpočtu vyzval zastupitele, zda 

mají nějaké připomínky. Žádné připomínky ani výhrady k navrženému rozpočtu nebyly 

vzneseny. Rozpočet byl sestaven jako schodkový, schodek je kryt z přebytku hospodaření 

z roku 2014. Návrh rozpočtu je součástí tohoto zápisu. Starosta vyzval členy zastupitelstva 

obce k hlasování o schválení rozpočtu na rok 2015. 

Usnesení č. 1/2015  – Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2015 jako schodkový ve 

výši příjmu 5.143.128,-- a ve výši výdajů 7.183.460,88,--, závazným ukazatelem se stanovují 

paragrafy. Schodek je kryt z přebytku hospodaření z roku 2014 částkou 2.040.332,88. Příjmy 

a výdaje bez výhrad a připomínek. 

Výsledek hlasování: Pro……….6…………                Proti………..0…………             Zdržel se………0……… 

3) Nákup účetního programu  

Usnesení č. 2/2015 –Zastupitelstvo obce schválilo podepsat „Smlouvu o poskytnutí práv 

k užívání softwaru“ – číslo –SML-00298/15 – KEO4 Majetek – 5040,- KEO4 Mzdy – 9870,-. 

Výsledek hlasování: Pro ……..6…………                  Proti……….0…………             Zdržel se ………0…….. 

 



4) Informace k dotačním programům   

Dotace na chodníky od KÚKK se bude rozdělovat 30. 3. 2015. Byla podána žádost na velkoobjemový 

kontejner a štěpkovač – do konce května bude o dotaci rozhodnuto. 

5) Různé 

Dodatek č. 4 – Směrnice o oběhu účetních dokladů  

Stanovení hranice významnosti účtování věcných břemen: Při účtování věcných břemen, v nichž je 

obec osobou oprávněnou, se věcná břemena evidují od hodnoty nad 40 000,- Kč. 

Usnesení č. 3/2015 – Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 4 směrnice o oběhu účetních dokladů 

Výsledek hlasování: Pro….......6………….              Proti………..0…………               Zdržel se………0……. 

 

Apropo Jičín, o.p.s. zaslala k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace k částečné úhradě běžných 

výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby v roce 2015 – jedná se o 2 smlouvy – každá na 

částku 6000,- Kč. S dotací se počítá již v rozpočtu. 

Usnesení č. 4/2015 – Zastupitelstvo obce schválilo uzavřít smlouvy s Apropo Jičín na poskytnutí 

účelové dotace k částečné úhradě běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby v roce 

2015. 

Výsledek hlasování: Pro………….6…………..              Proti……….0……….                Zdržel se………..0………….. 

 

Pan starosta navrhl objednat geometrické plány pro místa, kde není vyřešeno vlastnictví po 

digitalizaci – jedná se o části zahrad občanů, které jsou ve vlastnictví obce . 

Usnesení č.5/2015 – Zastupitelstvo schválilo zhotovit geometrický plán firmou ZPK Jičín. 

Výsledek hlasování: Pro………….6…………..              Proti……….0……….                Zdržel se………..0………….. 

 

Na Úřadu práce byla podaná žádost na 4 zaměstnance – úklid veřejného prostranství.  Žádost byla 

schválena, zaměstnanci nastoupí od 1. 4. 2015. Veškeré mzdové výdaje jsou propláceny úřadem 

práce.  

 

6) Diskuse a závěr 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil v 19.30 hodin 

 

Zapsala:    Krupičková Květoslava ……………………………………… 

Starosta:  Havránek Josef               …………………………………….. 

Ověřil:      Malý Otto                        …………………………………….. 

                  Kubela Jiří                       ……………………………………… 

 

Ve Vitiněvsi dne 4. 4. 2015  


